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Dünyada birçok kuruluş, fark-
lı amaçlar için çok çeşit-
li alanlarda kullanılabilecek 

giyilebilir teknolojilerin geliştirilme-
si ile ilgili amansız bir çalışma için-
de. Xerox’un da uzun yıllardır üzerin-
de çalıştığı basılabilir elektronik devre-
ler, giyilebilir teknolojilerin gelişimine 
önemli katkılar sağlayacak. Xerox, Sil-
ver Ink (gümüş mürekkep) adını ver-
diği buluşuyla esnek bir yüzeyin, ör-
neğin plastiğin üzerine, yüzeyi eritme-
den gümüş alaşımlı elektronik devre 
basılmasını sağladı. Elektronik devre-
lerin cam, tekstil ürünleri, plastik, film 
gibi maddelerin üzerine basılabilmesi 
ya da yerleştirilmesi ile giyilebilir tek-
nolojiler hem daha ucuza mal edile-
cek hem de hayatımıza girişleri hızla-
nacak. Xerox’un da yakından takip et-
tiği bu alanın önümüzdeki 5 yıl içinde 
12 milyar dolarlık bir pazara sahip ol-
ması bekleniyor.

Kendi Enerjisini Sağlayan 
Kişiye Özel Cihazlar

Basılı elektronik devreler, giyilebilir 
cihazların başka cihazlara bağlanma-
dan kendi enerjisini üretmesini sağla-
yacak. Bu cihazlar güç üretme birimle-
rini -atom pili ve güneş enerjisi paneli 
gibi- kendi üzerinde taşıyacak. Bu tek-
nolojiler, yerleştirildikleri giysiler ve 
eşyalar üzerinde enerji yenileme ihti-
yacı olmadan uzun süre kullanılabile-
cek. Böylece kendi enerjisini sağlayan 
cihazların şarj edilmesi gerekmeyecek. 
Basılı elektroniklerle üretilen giyilebi-
lir teknolojilerin esnek ve ergonomik 
olması, rahatça ve sorunsuz kullanıl-
malarını sağlayacak.

Örneğin giyilebilen teknoloji tasa-
rımı ile üretilmiş ayakkabı ile yürür-
ken hareket enerjisi elektrik enerjisi-
ne dönüşecek. Güç üretebilen tişört-
ler ve ayakkabılar sayesinde cep tele-
fonları, MP3 oynatıcılar ve taşınabilir 
diğer küçük cihazlar şarj edilebilecek. 
Ayrıca kombine bir sensör teknoloji-
si, kablosuz iletişim, akıllı telefon uy-
gulamaları ve gelişmiş bir izleme ciha-
zı kullanılarak üretilecek akıllı ayakka-
bılar, onları giyen kişilerin sakatlan-
masını engellemek ve yürüyüş teknik-
lerini değiştirmek üzere tasarlanacak.
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Bilimsel ve teknolojik gelişmeler nano ölçeğe doğru ilerledikçe, 
üretilen elektronik cihazlar da gittikçe küçülüyor. Bu cihazlar o kadar küçüldü ki 
artık insanların üzerlerine giydikleri kıyafetlerle, ayakkabılarla ve aksesuarlarla 
bütünleşik hale geldiler. İnsan merak ediyor, acaba bu giyilebilir teknoloji 
ne kadar ileri gidebilir?

Farklı maddeler ve esnek formlar üzerine basılabilen elektronik devreler sayesinde, 
kendi enerjisini kendisi sağlayan, vücudumuzun sağlığını kontrol eden, 
sesli komutlarla istenileni yapan, her ortamda iş, iletişim ve alışveriş yapmayı 
sağlayan giyilebilir teknolojiler hayatımıza girmeye hazırlanıyor. Elektronik lensler, 
akıllı gözlükler, tişörtler, saatler, eldivenler ve ayakkabılar çok yakın gelecekte 
teknoloji reyonlarında göreceğimiz ürünlerden bazıları. 
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Akıllı Telefonlar Yerine 
Giyilebilir Cihazlar
Google, Samsung, Apple, Xerox gibi 

şirketlerin bu konularda yaptığı atılım-
lar, giyilebilir teknolojilerin popülerliği-
ni sürdürmesini sağlayacak. Mobil ve gi-
yilebilir teknolojiler, bulunulan her or-
tama bulut ve GPS destekli veri akı-
şı sağlayan bir köprü görevi üstlenecek. 
Hâlihazırda Google Glass, Glass Up, Me-
ta, Nike+FuelBand, Samsung Gear gibi gi-
yilebilir cihazlar mobil hayatın yeni oyun-
cuları olarak karşımızda. Örneğin Google 
gözlüğün çerçevesinin içine yerleştirilmiş 
1,3 cm’lik ufacık bir bilgisayar ekranı sa-
yesinde, internete ve çok çeşitli bilgisayar 
uygulamasına erişilebilecek. Önümüzde-
ki aylarda Apple’ın iWatch olarak tanım-
lanan ve merakla beklenen akıllı saati de 
tüketicilerle buluşacak. 

GPS sistemleri ve geliştirilmiş 
sensörler sayesinde hareket kabili-

yeti ve kullanım alanı genişleyecek. 
Çevrenizle tam bir etkileşim içinde 
olabileceksiniz. Tüm bilgiler çevri-

miçi sistemde depolanacak. Bu 
cihazlar zenginleştirilmiş ger-

çeklik kavramını günlük ha-
yata uyarlayacak. Giyilebi-

len teknoloji, sporcuların kon-
disyonunu ve çalışmalarını izlemek 

ve eş zamanlı geri bildirimde bulunabil-
mek amacıyla profesyonel anlamda sık-
lıkla kullanılıyor. Atletlerin eşofmanları-
na yerleştirilen hareket ve esneklik algı-
layıcılar sporcuların hareketlerinin doğ-
ruluğunu, verilen önergelere uyup uy-
madıklarını izliyor. 

Kıyafetlere hız ölçerler ve konum algılayı-
cılar da yerleştiriliyor. Bu algılayıcılar tab-
let bilgisayarlara ve akıllı telefonlara kab-
losuz veri iletim sistemi ile bağlanabiliyor. 

Giyilebilir teknoloji kullanılarak üreti-
len asker üniformaları elektriği ileten özel 
ipliklerle dokunan kumaşlardan yapılıyor. 
Böylece hantal ve ağır bataryalar, cihazlar 
ve kablolar yerine, askerler üzerlerinde sa-
dece giyilebilen teknolojiyle üretilmiş üni-
formalar taşıyor. Askerler, zenginleştiril-
miş gerçeklik uygulamasını kullanarak 
üniformanın koluna yerleştirilmiş tele-
fon ya da tablet bilgisayar sayesinde savaş 
alanındaki konumları ve durumları hak-
kında gerçek zamanlı bilgiye ve görüntüye 
anında ulaşabilecek, çevresiyle sürekli ile-
tişim ve etkileşim halinde olabilecek. 
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3D Yazıcılara 

Entegre 

Basılı Elektronikler

Xerox’un da üzerinde çalıştığı basılabilen 

elektroniklerin gelecekte 3D baskı süreçlerine 

entegre olması sayesinde 3D yazıcılarla, 

çalışmaya hazır, kişiye özel elektronik cihazlar da 

basılabilecek. Kişilerin vücut ölçülerine uygun 

ve istediği şekilde tasarlanmış giyilebilir cihazlar, 

seri üretime göre çok daha ucuza 

mal edilmiş olacak. 
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Cihazların Sesli Komutlarla Yönetimi

Giyilebilir cihazlar aynı zamanda sesli komut sis-
temiyle de çalışabilecek. Siri ve Google Now’da oldu-
ğu gibi sesli komutla çalışan yapay zekâ üniteleri, gi-
yilebilir cihazların daha kullanışlı olmasını sağlaya-
cak. Her türden soru sorulabilen yapay zekâ ünite-
leri sesli komutlarla sorulan soruları internet üzerin-
den araştırıp cevaplayabilecek. 

Tıbbi Uygulamalar
Giyilebilir teknoloji tıbbi uygulama-

larda da çok fayda sağlayacak. Kıyafetle-
re ve çeşitli aksesuarlara iliştirilecek izle-
me monitörleri ve çok çeşitli algılayıcılar, 
işitme ve görme kaybı olan, fiziksel sakat-
lığı olan birçok engelli insana ve rehabilitas-
yon kliniklerinde tedavi gören hastalara yar-
dımcı olacak.

Geliştirilen akıllı eldivenler içerdikleri hassas al-
gılayıcılar sayesinde zorlu ameliyatlarda kullanıla-
bilecek. Şeffaf elektronik devreler göz lensleri içine 
yerleştirilerek göz tansiyonu gibi hastalıkların kont-
rolü ve uzaktan göz tedavisi imkânı sağlanabilecek.

Çok yakın gelecekte basılabilir elektronikler ya-
pay organ, implant gibi sağlık teknolojilerinin ge-
liştirilmesinde de kullanılabilecek. Nabız, ateş, tan-
siyon, şeker gibi yaşamsal verileri ölçecek giyilebilir 
cihazlar, kullanılacak yeni sağlık teknolojileri ara-
sında olacak. Bu teknolojiler sayesinde hasta veri-
leri, hasta hastanede bulunmadan da kayıt altında 
tutulabilecek. 

Giyilebilir cihaz teknolojileri kullanıcıların kişisel 
alan ağlarını kendileri ile birlikte taşımasını sağlaya-
cak. Kullanıcılar kişisel alan ağı sayesinde birçok özel-
liği, uygulamayı farklı ortamlar ve mekânlarda çalış-
tırabilecek. Farklı amaçlar için çok çeşitli alanlarda 
kullanılabilecek giyilebilir teknolojilerle ilgili heye-
can verici gelişmeleri takip etmeye devam edeceğiz.
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